
議案第４１号 

 

   令和４年度大東市一般会計補正予算（第４次）について 

 

 令和４年度大東市の一般会計の補正予算（第４次）は、次に定めるところによる。  

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ １，７３７，２３８千円を追加し、歳

入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ ５３，１４４，０５８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予

算の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 

 （地方債の補正） 

第３条 地方債の変更は、「第３表 地方債補正」による。 

 

  

   令和４年９月１日提出 

 

大東市長  東 坂  浩 一     
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1 地方特例交付金

                      歳             入             合             計

繰越金

20 地方特例交付金

市債

16 繰越金

雑入

15 市債

基金繰入金

14 諸収入

府補助金

13 繰入金

国庫補助金

10 府支出金

9 国庫支出金

国庫負担金

5 地方交付税

地方交付税

第１表　歳入歳出予算補正
歳  入

款 項
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5,740,866 453,763 6,194,629

5,740,866 453,763 6,194,629

10,378,807 103,146 10,481,953

7,695,209 89,998 7,785,207

2,616,252 13,148 2,629,400

3,981,155 1,371 3,982,526

755,673 1,371 757,044

2,196,700 △99,715 2,096,985

2,196,700 △99,715 2,096,985

1,026,652 27,334 1,053,986

996,500 27,334 1,023,834

4,634,900 △159,620 4,475,280

4,634,900 △159,620 4,475,280

0 1,425,225 1,425,225

0 1,425,225 1,425,225

152,000 △14,266 137,734

128,000 △14,266 113,734

51,406,820 1,737,238 53,144,058

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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                      歳            出            合            計

中学校費

社会教育費

教育総務費

小学校費

河川費

9 教育費

土木管理費

住宅費

保健医療福祉センター費

7 土木費

4 衛生費

保健衛生費

老人福祉費

児童福祉費

3 民生費

社会福祉費

2 総務費

総務管理費

歳  出
款 項
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5,187,811 13,308 5,201,119

4,209,208 13,308 4,222,516

23,149,515 332,070 23,481,585

6,452,010 19,267 6,471,277

3,850,852 5,280 3,856,132

10,115,803 307,523 10,423,326

4,283,499 93,469 4,376,968

1,620,075 92,949 1,713,024

237,980 520 238,500

7,197,170 828,658 8,025,828

49,421 796,973 846,394

436,398 15,585 451,983

405,953 16,100 422,053

5,620,100 469,733 6,089,833

952,853 398,487 1,351,340

2,077,291 5,600 2,082,891

1,486,964 22,420 1,509,384

915,928 43,226 959,154

51,406,820 1,737,238 53,144,058

（単位：千円）

補 正 前 の 額 補    正    額 計
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　追　　　加 （単位：千円）

事 項 期 間 限 度 額

北条まちづくり推進事業（Ⅱ期） 令 和 4 年 度 ～ 令 和 5 年 度 6,959

北条まちづくり推進事業（Ⅱ期） 令 和 5 年 度 10,124

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ） 令 和 4 年 度 ～ 令 和 5 年 度 25,454

地 域 公 共 交 通 事 業 令 和 4 年 度 ～ 令 和 7 年 度 51,208

ポ ン プ 場 維 持 管 理 経 費 令 和 5 年 度 24,160

子ども発達支援センター経費 令 和 4 年 度 ～ 令 和 7 年 度 39,600

野 外 活 動 セ ン タ ― 等
管 理 運 営 経 費

令 和 4 年 度 ～ 令 和 9 年 度 191,350

図書館及び生涯学習ルーム
「まなび南郷」管理運営経費

令 和 4 年 度 ～ 令 和 9 年 度 947,370

総 合 文 化 セ ン タ ー
管 理 運 営 経 費

令 和 4 年 度 ～ 令 和 9 年 度 428,000

合 計 1,724,225

第 ２ 表　　　債 務 負 担 行 為 補 正
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　変　　　　更

起 債 の 方 法 起 債 の 方 法
利 率 利 率
借 入 先 借 入 先
償 還 の 方 法 償 還 の 方 法

臨 時 財 政 対 策 737,000 ― 577,380 ―

第 ３ 表　　　　地 　方 　債 　補 　正

起 債 の 目 的

（単位 ： 千円）

補 正 前 補 正 後

限 度 額 限 度 額
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歳　　入　　合　　計 51,406,820

16 繰越金 0

20 地方特例交付金 152,000

14 諸収入 1,026,652

15 市債 4,634,900

10 府支出金 3,981,155

13 繰入金 2,196,700

5 地方交付税 5,740,866

9 国庫支出金 10,378,807

歳入歳出補正予算事項別明細書
１　総　括
（歳　入）

款 補  正  前  の  額
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453,763 6,194,629

103,146 10,481,953

1,371 3,982,526

△99,715 2,096,985

27,334 1,053,986

△159,620 4,475,280

1,425,225 1,425,225

△14,266 137,734

1,737,238 53,144,058

（単位：千円）

補    正    額 計 備  　　    考
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5,187,811 13,308

23,149,515 332,070

4,283,499 93,469

7,197,170 828,658

5,620,100 469,733

51,406,820 1,737,238

7 土木費

9 教育費

                 歳　　 出　　 合　 　計

2 総務費

3 民生費

4 衛生費

（歳  出）

款 補正前の額 補 正 額
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5,201,119 13,308

23,481,585 14,519 317,551

4,376,968 89,998 321 3,150

8,025,828 16,100 812,558

6,089,833 55,580 414,153

53,144,058 104,517 72,001 1,560,720

（単位：千円）

計

補　　正　　額　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　　定　　　財　　　源

国府支出金 地　方　債 そ　の　他
一般財源

備　　　　考
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5 地方交付税 5,740,866 453,763 6,194,629

1 地方交付税 5,740,866 453,763 6,194,629

1 地方交付税 5,740,866 453,763 6,194,629

9 国庫支出金 10,378,807 103,146 10,481,953

1 国庫負担金 7,695,209 89,998 7,785,207

2 衛生費国庫負担金 348,047 89,998 438,045

2 国庫補助金 2,616,252 13,148 2,629,400

1 民生費国庫補助金 1,163,060 13,148 1,176,208

10 府支出金 3,981,155 1,371 3,982,526

2 府補助金 755,673 1,371 757,044

2 民生費府補助金 665,238 1,371 666,609

13 繰入金 2,196,700 △99,715 2,096,985

1 基金繰入金 2,196,700 △99,715 2,096,985

1 財政調整基金繰入金 171,395 △171,395 0

19 ふるさと振興基金繰入金 1,087,891 59,270 1,147,161

20 学校施設整備基金繰入金 162,142 12,410 174,552

14 諸収入 1,026,652 27,334 1,053,986

6 雑入 996,500 27,334 1,023,834

2 雑入 996,478 26,648 1,023,126

２　歳　入

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）5 地方交付税　（項）1 地方交付税
（単位：千円）

金　額

1 地方交付税 453,763   1 普通交付税 453,763

4 保健衛生費国庫負 89,998   1 新型コロナウイルスワクチン接種事業負担金 89,998
担金

2 老人福祉費補助金 5,280   2 地域介護・福祉空間整備等施設整備交付金 5,280

5 児童福祉費補助金 6,497   1 保育所等整備交付金 6,497

18 子ども・子育て支 1,371   1 子ども・子育て支援交付金 1,371
援交付金

18 子ども・子育て支 1,371   1 子ども・子育て支援交付金 1,371
援交付金

1 財政調整基金繰入 △171,395   1 財政調整基金繰入金 △171,395
金

1 ふるさと振興基金 59,270   1 ふるさと振興基金繰入金 59,270
繰入金

1 学校施設整備基金 12,410   1 学校施設整備基金繰入金 12,410
繰入金

5 雑入（市民生活） 26,327   2 東大阪都市清掃施設組合分担金（精算金） 26,327

（款）14 諸収入　（項）6 雑入

節

区　分
説　　明
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3 過年度収入 0 686 686

15 市債 4,634,900 △159,620 4,475,280

1 市債 4,634,900 △159,620 4,475,280

15 臨時財政対策債 737,000 △159,620 577,380

16 繰越金 0 1,425,225 1,425,225

1 繰越金 0 1,425,225 1,425,225

1 繰越金 0 1,425,225 1,425,225

20 地方特例交付金 152,000 △14,266 137,734

1 地方特例交付金 128,000 △14,266 113,734

1 地方特例交付金 128,000 △14,266 113,734

款　　　　　　項　　　　　　目 補正前の額 補 正 額 計
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（款）14 諸収入　（項）6 雑入
（単位：千円）

金　額

13 雑入（福祉） 321  46 雑入（地域保健） 321

1 雑入（過年度収入 686  14 特別障害者手当等給付費国庫負担金 392
）  15 自立支援医療府負担金 294

1 臨時財政対策債 △159,620   1 臨時財政対策債 △159,620

1 前年度繰越金 1,425,225   1 前年度繰越金 1,425,225

1 地方特例交付金 △14,266   1 地方特例交付金 △14,266

（款）20 地方特例交付金　（項）1 地方特例交付金

節

区　分
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

2 総務費 5,187,811 13,308 5,201,119 13,308

1 総務管理費 4,209,208 13,308 4,222,516 13,308

1 一般管理費 1,815,124 7,346 1,822,470 7,346

2 企画費 1,793,828 5,962 1,799,790 5,962

３　歳　出

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）2 総務費　（項）1 総務管理費
（単位：千円）

12 委 託 料 7,346 0124 北条まちづくり推進事業（Ⅱ期） 7,346  
     測量ボ―リング委託料（費用） 7,346

12 委 託 料 5,962 0105 新庁舎整備推進事業 5,962  
     事務業務委託料 5,962

（款）2 総務費　（項）1 総務管理費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

3 民生費 23,149,515 332,070 23,481,585 14,519 317,551

2 社会福祉費 6,452,010 19,267 6,471,277 19,267

1 社会福祉総 5,982,467 19,267 6,001,734 19,267
務費

3 老人福祉費 3,850,852 5,280 3,856,132 5,280

1 老人福祉総 3,682,000 5,280 3,687,280 5,280
務費

4 児童福祉費 10,115,803 307,523 10,423,326 9,239 298,284

1 児童福祉総 3,362,961 272,897 3,635,858 6,497 266,400

2 児童措置費 4,895,591 20,339 4,915,930 20,339

3 母子福祉費 11,380 5,662 17,042 5,662

4 児童福祉施 979,361 4,280 983,641 2,742 1,538

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

務費

設費
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（款）3 民生費　（項）2 社会福祉費
（単位：千円）

22 償 還 金 ､利子 19,267 0103 生活困窮者自立支援事業 4,244  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 4,244

0106 障害者地域生活支援事業 25  
     国に対する償還金 25
0108 障害者自立支援給付事業 14,839  
     国に対する償還金 14,839
0110 障害者虐待防止事業 159  
     国に対する償還金 159

18 負 担 金 ､補助 5,280 0100 地域密着型サービス整備事業 5,280  
及 び 交 付 金      施設整備補助金 5,280

12 委 託 料 16,936 0011 児童福祉総務経費 257,514  

18 負 担 金 ､補助 9,745      国に対する償還金 240,578
及 び 交 付 金 0101 法人立保育所等整備費補助事業 9,745  

22 償 還 金 ､利子 246,216 0103 児童虐待防止事業 483  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 483

0109 地域型保育推進事業 162  
     国に対する償還金 162
0110 保育士宿舎借り上げ支援事業 3,487  
     国に対する償還金 3,487
0113 子育て世代包括支援センター事業（子ども） 1,506  
     国に対する償還金 1,506

22 償 還 金 ､利子 20,339 0013 障害児通所給付費 10,161  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 10,161

0014 保育施設運営補助経費 3,655  
     国に対する償還金 3,655
0015 幼児教育・保育の無償化経費 6,523  
     国に対する償還金 4,484
     府に対する償還金 2,039

22 償 還 金 ､利子 5,662 0011 母子福祉経費 5,662  
及 び 割 引 料      国に対する償還金 5,662

12 委 託 料 4,115 0013 公立保育所等運営経費 57  

22 償 還 金 ､利子 165 0014 放課後児童クラブ管理運営経費（教育） 4,223  
及 び 割 引 料      事務業務委託料 4,115

     国に対する償還金 108

（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     事務業務委託料 16,936

     施設整備補助金 9,745

     国に対する償還金 57
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

7 子ども発達 263,649 33 263,682 33
支援センタ
―費

9 子ども医療 382,237 4,312 386,549 4,312

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

助成費
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（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費
（単位：千円）

12 委 託 料 33 0011 子ども発達支援センタ―経費 33  
     事務業務委託料 33

10 需 用 費 220 0011 子ども医療助成費 4,312  

12 委 託 料 4,092      印刷製本費 205
     事務業務委託料 4,092

（款）3 民生費　（項）4 児童福祉費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     消耗品費 15
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

4 衛生費 4,283,499 93,469 4,376,968 89,998 321 3,150

1 保健衛生費 1,620,075 92,949 1,713,024 89,998 2,951

2 予防費 1,501,233 92,949 1,594,182 89,998 2,951

3 保健医療福 237,980 520 238,500 321 199
祉センター
費

3 休日診療所 19,352 520 19,872 321 199
費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）4 衛生費　（項）1 保健衛生費
（単位：千円）

12 委 託 料 89,998 0013 予防接種経費 2,951  

22 償 還 金 ､利子 2,951 0017 新型コロナウイルスワクチン接種経費 89,998  
及 び 割 引 料      検診委託料 89,998

12 委 託 料 520 0011 休日診療所管理運営経費 520  
     事務業務委託料 520

（款）4 衛生費　（項）3 保健医療福祉センター費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     国に対する償還金 2,951
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

7 土木費 7,197,170 828,658 8,025,828 16,100 812,558

1 土木管理費 49,421 796,973 846,394 796,973

1 土木総務費 49,321 796,973 846,294 796,973

4 住宅費 436,398 15,585 451,983 15,585

1 住宅管理費 436,398 15,585 451,983 15,585

5 河川費 405,953 16,100 422,053 16,100

2 排水ポンプ 153,809 16,100 169,909 16,100
場管理費

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源
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（款）7 土木費　（項）1 土木管理費
（単位：千円）

24 積 立 金 796,973 0098 公共施設等整備保全基金積立金 796,973  
     その他積立金 796,973

12 委 託 料 15,585 0014 住宅管理経費（旧府営住宅） 15,585  
     施設管理委託料 15,585

14 工 事 請 負 費 16,100 0011 ポンプ場維持管理経費 16,100  
     維持補修工事請負費（費用） 16,100

（款）7 土木費　（項）5 河川費

節

区　  分 金　  額
説　　明
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国府支出金 地 方 債 そ の 他

9 教育費 5,620,100 469,733 6,089,833 55,580 414,153

1 教育総務費 952,853 398,487 1,351,340 398,487

1 教育委員会 952,853 398,487 1,351,340 398,487
総務費

2 小学校費 2,077,291 5,600 2,082,891 2,000 3,600

1 学校管理費 1,235,508 5,600 1,241,108 2,000 3,600

3 中学校費 1,486,964 22,420 1,509,384 10,410 12,010

1 学校管理費 956,407 22,420 978,827 10,410 12,010

5 社会教育費 915,928 43,226 959,154 43,170 56

13 文化財保護 32,499 39,816 72,315 39,760 56

14 総合文化セ 162,299 3,410 165,709 3,410

款　項　目 補正前の額 補 正 額 計

補   正   額   の   財   源   内   訳

特    定    財    源
一般財源

費

ンター費
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（款）9 教育費　（項）1 教育総務費
（単位：千円）

24 積 立 金 398,487 0098 大東市学校施設整備基金積立金 398,487  
     その他積立金 398,487

11 役 務 費 1,600 0012 小学校維持管理・保健経費 5,600  

14 工 事 請 負 費 4,000      維持補修工事請負費（費用） 4,000

10 需 用 費 10,000 0012 中学校維持管理・保健経費 22,420  

11 役 務 費 1,600      手数料（費用） 1,600

14 工 事 請 負 費 10,820

12 委 託 料 56 0103 平野屋新田会所跡保存活用整備事業 39,816  

14 工 事 請 負 費 1,516      維持補修工事請負費（費用） 1,516

16 公 有 財 産 38,244
購 入 費

10 需 用 費 1,155 0011 総合文化センター管理運営経費 3,410  

12 委 託 料 2,255      事務業務委託料 2,255

（款）9 教育費　（項）5 社会教育費

節

区　  分 金　  額
説　　明

     手数料（費用） 1,600

     施設修繕料（費用） 10,000

     維持補修工事請負費（費用） 10,820

     施設管理委託料 56

     単・土地購入費 38,244

     施設修繕料（費用） 1,155
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債 務 負 担 行 為 で 翌 年 度 以 降 に わ た る も の に つ い て の

当 該 年 度 以 降 の 支 出 予 定 額 等 に 関 す る 調 書

地 方 債 の 前 年 度 末 に お け る 現 在 高 及 び 当 該 年 度 末

に お け る 現 在 高 の 見 込 み に 関 す る 調 書

（単位：千円）

限度額

期　間 金額 国府支出金 地方債 その他

令和 4年度
6,959 ～ 6,959 6,959

令和 5年度

10,124 令和 5年度 10,124 10,124

令和 4年度
25,454 ～ 25,454 8,912 16,542

令和 5年度
令和 4年度

51,208 ～ 51,208 51,208
令和 7年度

24,160 令和 5年度 24,160 24,160 0

令和 4年度
39,600 ～ 39,600 39,600

令和 7年度
令和 4年度

191,350 ～ 191,350 191,350
令和 9年度
令和 4年度

947,370 ～ 947,370 947,370
令和 9年度
令和 4年度

428,000 ～ 428,000 428,000
令和 9年度

北条まちづくり推進事業（Ⅱ期）

賦 課 徴 収 費 （ 課 税 ）

地 域 公 共 交 通 事 業

ポ ン プ 場 維 持 管 理 経 費

北条まちづくり推進事業（Ⅱ期）

一般財源

左 の 財 源 内 訳

子ども発達支援センター経費

図書館及び生涯学習ルーム
「まなび南郷」管理運営経費

野 外 活 動 セ ン タ ― 等
管 理 運 営 経 費

総 合 文 化 セ ン タ ー
管 理 運 営 経 費

事　　　項

当 該 年 度 以 降

の 支 出 予 定 額 特定財源

 （単位：千円）

前 年 度 末 当 該 年 度

補 正 前 補 正 後 補 正 前 補 正 後 末 現 在 高

現 在 高 の 額 の 額 の 額 の 額 見 込 額

4 臨時財政対策債 18,344,653 737,000 △ 159,620 577,380 1,771,594 1,771,594 17,150,439

33,580,623 4,634,900 △ 159,620 4,475,280 3,643,615 3,643,615 34,412,288合　　　　計

区　　　分

当  該  年  度  中  増  減  見  込  み

当 該 年 度 中 起 債 見 込 額 当 該 年 度 中 元 金 償 還 見 込 額

補 正 額 補 正 額
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